施設長・施設管理者 様

栄養士・管理栄養士 様

                         令和７年 6 月吉日

公益社団法人茨城県栄養士会

福祉専門研究会会長 益子 慎司

（公印省略）

茨城県栄養士会福祉専門研究会総会並びに研修会の開催について

日頃より、本会の事業推進に際しまして、ご理解・ご協力賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標記につきまして総会並びに研修会を行うこととなりました。栄養士職以外の方の参加も可能

です。業務ご多忙の折とは存じますが、参加についてご高配いただきますようお願い申し上げます。

                     記

1. 日  時   令和 7 年 7 月 18 日 (金) 10:00～16:45

2. 開催方法   現地集合研修のみ（定員 100 名まで）

3. 場所    茨城県学校給食会（茨城県水戸市鯉淵町 2508-52）

4. 研修内容

9:30～ 受付開始

10:00 茨城県栄養士会福祉専門研究会総会 ※茨城県栄養士会会員のみ

10:30～茨城県栄養士会福祉専門研究会・地域活動専門研究会合同開催研修会

講演「嚥下調整食の特性とその功罪～嚥下調整食の選択、自信をもってできますか？～ 」

講師：口腔リハビリテーション多摩クリニック院長 菊谷武先生（後援：株式会社ベネッセパ

レット）※最新嚥下食の試食有り

12:30 休憩

13:30 研修② 「職場で必要なコミュニケーション能力について」

講師:一般社団法人ハッピーネット 柏木聖子先生

15:30 （展示業者紹介）

15:50 グループワーク

16:20 発表

16:30 解散

5. 参加費  茨城県栄養士会員 1000 円/人（研修会受講クーポン使用不可）

非会員 3000 円/人

6. 申し込み 令和 7 年 7 月 10 日（木）まで

裏面へ

7. 申し込み方法 URL にアクセスまたは QR コードを読み取って登録を進めてください。

8. 問い合わせ 公益社団法人茨城県栄養士会（TEL：029-228-1089）

※本研修会の録画・録音・撮影は禁止です。

会場案内

申込 URL  https://forms.gle/3M2Bwixftxp4YWjn6

読取用 QR コード